[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВОЗДВИЖЕНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

АСЕКЕЕВСКОГО  РАЙОНА  ОРЕНБУРГСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28.12.2023                       с. Воздвиженка                                       № 210- п

"Об утверждении Реестра муниципальных услуг муниципального образования Воздвиженский сельсовет Асекеевского района Оренбургской области"
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 27.07.2010 г. N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", руководствуясь Уставом муниципального образования Воздвиженский сельсовет Асекеевского района Оренбургской области:
1. Утвердить Реестр муниципальных услуг муниципального образования Воздвиженский сельсовет Асекеевского района Оренбургской области согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Воздвиженский сельсовет в сети "Интернет".
Глава муниципального образования
Воздвиженский сельсовет                                                                            Б.Г. Юртаев
Разослано: прокурору, в дело
Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования
Воздвиженский сельсовет
от 28.12.2023 г. N 210-п
Реестр муниципальных услуг муниципального образования Воздвиженский сельсовет Асекеевского района Оренбургской области
	N п/п
	Наименование

муниципальной

услуги
	Реквизиты и наименование муниципального правового акта, которым утвержден административный регламент предоставления муниципальной услуги

	1.
	Выдачи выписки из похозяйственной книги
	Постановление от 27.11.2018 N 51-п "Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги "Выдача выписки из похозяйственной книги"

	2.
	Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса
	Постановление от  21.03.2022 г. N 19-п "Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги "Присвоение , изменение и аннулирование  адресов объектов адресации"

	3.
	Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Постановление от 13.03.2023 N 15-п "Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги "Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях"

	4.
	По совершению нотариальных действий предусмотренных законодательством в случае отсутствия в поселении нотариуса
	Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; Основы законодательства Российской Федерации о нотариате»
(утв. ВС РФ 11.02.1993 N 4462-1);
Приказ Минюста РФ от 27.12.2007 N 256
«Об утверждении Инструкции о порядке совершения нотариальных действий главами местных администраций поселений и муниципальных районов и специально уполномоченными должностными лицами местного самоуправления поселений и муниципальных районов»

	5.
	Осуществления муниципального контроля в сфере соблюдения правил благоустройства территории  Воздвиженского сельсовета  Асекеевского района Оренбургской области
	Постановление от 19.03.2019 N 19-п "Об утверждении административного регламента осуществления муниципального контроля в сфере соблюдения правил благоустройства территории  Воздвиженского сельсовета  Асекеевского района Оренбургской области"

	6
	Предоставление в собственность, постоянное (бессрочное) пользование, в безвозмездное пользование, аренду земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования, юридическим лицам и гражданам
	Постановление №41-п от 15.12.2021 Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление в собственность, постоянное (бессрочное) пользование, в безвозмездное пользование, аренду земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования, юридическим лицам и гражданам

	7.
	Выдача разрешений на право вырубки зеленых насаждений на территории муниципального образования  Воздвиженский сельсовет  Асекеевского района Оренбургской области
	Постановление от  14.03.2022 N 18-п "Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги "Выдача разрешений на право вырубки зеленых насаждений на территории муниципального образования Воздвиженский  сельсовет  Асекеевского района Оренбургской области""

	8.
	Предоставление информации о жилищно-коммунальных услугах, оказываемых населению, о муниципальных программах в жилищной сфере и в сфере коммунальных услуг, а также иных сведений в сфере жилищно-коммунального хозяйства
	Постановление от 04.10.2021 N 34-п "Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги "Предоставление информации о жилищно-коммунальных услугах, оказываемых населению, о муниципальных программах в жилищной сфере и в сфере коммунальных услуг, а также иных сведений в сфере жилищно-коммунального хозяйства"

	9.
	Дача письменных разъяснений налогоплательщикам и налоговым агентам по вопросам применения муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования о местных налогах и сборах
	Постановление от 16.06.2021 N 23-п "Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги "Дача письменных разъяснений налогоплательщикам и налоговым агентам по вопросам применения муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования о местных налогах и сборах"

	10
	Оказание консультационной и информационной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства
	Постановление №51-п от 25.12.2017  Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги "Оказание консультационной и информационной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства"

	11
	Оказание поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в рамках реализации муниципальных программ
	Постановление №52-п от 25.12.2017    Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Оказание поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в рамках реализации муниципальных программ».

	12.
	Выдача разрешений на использование земельных участков или   размещение объектов на землях или земельных участках, находящихся в муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута
	Постановление от 03.08.2021 N 29-п "Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги "Выдача разрешений на использование земельных участков или   размещение объектов на землях или земельных участках, находящихся в муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута"

	13.
	Предоставление сведений, документов и материалов, содержащихся в государственных информационных системах обеспечения градостроительной деятельности
	Постановление от 28.12.2023 г. № 209а-п Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление сведений, документов и материалов, содержащихся в государственных информационных системах обеспечения градостроительной деятельности»